56. Ultima imago Austrina apud Venetos est Pisces Notius, Capricorni, alijs Pisces magnus & solitarius, ιχθὺς μέγας, μονοκαν. Cuius stellæ 11. recentientur ab Antiquis, magnitudinis quartæ 9. quintæ 2. informes 6. magnitudinis tertię 3. quartæ 2. quintæ 1. Bayerus 12. annotat, magnitudinis primæ 1. quartæ 9. quintæ 2.

57. Recentiores quatuordecim alias *Confidantes quatuordecim à recentibus detellatae.*

constellationes adiungunt. Prima est triangulum constans 5. stellis, sub ferâ Centauri & aræ. Secunda est avis Indica vel paradisi, 12. stellis. Tertia est Chamaeleon, 10. stellis, vibrans lingua in crabronem Indicum, quartam imaginem, quæ constat 4. stellis. Quinta est crux, Hilpanis *cruzeris*, habens stellas 4. Sexta est pisces volatilis in Argone, 7. stellis. Septima Pisces dorado, 5. stellis. Octava Hydrus, 15. stellis, cui insidet nona, Toucan avis, 8. stellis. Decima est Phoenix, 14. stellis. Undecima est Grus, 13. stellis. Duodecima est columba Noe, 11. stellis. Decimatercia est Indus sagittans, stellis 12. Decimaquarta est Pavo, stellis 16. cum nubeculis duabus, maiore & minore. Vide Origanum Parte 2. cap. 1. Bayerum in Vranometriâ, Tychonem, Keplenum, & alios.

58. Animaduertendum est, quam *Stellæ fere immutatae.* uis

uis Proloemus in Almagesto Albategni libro de Scientia stellarum diff. 51. Alphraganus libro de Rudiment. Astron. diff. 19. preter errantes, stellarum numerum posuerint 1022. quibus multas Tycho adiecit, & Bayerus plures, ita ut ad 1725. excreuerint, tamen stellarum numerum esse propè infinitum, ex Telescopio perficuum est: nam non solum in lacteo circulo, & nebulis circa Antarcticum polum, sed paßim, & quocumque oculos deuoluas, myriades inuenies. Quapropter fundamento carer, quod Cabela in Isha cap. 49. stellarum 29000. myriades & 140. defendit: nam solus Deus optimus maximus eas numerat, cinq̄ nomina vocat, Psalm 146.

59. Insigniorum stellarum longitudes, latitudines, declinationes, ascensiones, mediationes cæli, & id genus alia, quare à Prolemxo, Alfonso, Copernico, Tychone, Origno, Keplero, Bayero, & infinitis aliis: reperies tamen eos qui obseruariones proprias scripserunt, non solum in minutis differre, sed etiam in stellarum magnitudine; quate animus intende ut errata corrigas, & nobilissimam scientiam nouis obseruationibus adornes.

*Auctorius  
discordia  
corrigenda.*

*Ortus &  
occidens  
stellarum.*

60. Post constellationium explicationem, de stellarum ortu & occasu verba facere oportet. Omnis stellarum ortus & occasus vel est horizontalis, vel solaris, quem Græci heliacum dicunt. Ortus horizontalis est elevatio astri super Horizontem, estque inutinus & vespertinus; vel, ut alii placer, Cosmicus & Aconicus. Ortus heliacus, est apparatio astri quod anteā, ob Solis viciniam, latebat. Horum contraria occasus nomine insigniuntur. Postea explicari solet, que stellæ in viaque poli elevatione semper occultentur, vel semper appareant; que orientantur & occidunt, & quibus temporibus: quas ascensiones, amplitudines ortius & occiduas, cælique mediationes singulæ obtineant, & quo tempore.